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Naukowcy: światowa pandemia grypy jest
nieunikniona

W czasie sezonowej epidemii grypy choruje od 5 do 25 proc. populacji. Światowa Organizacja
Zdrowia (WHO) szacuje, że w czasie pandemii może zachorować od 25 do 50 proc. całej populacji,
a śmiertelność może wynieść nawet 60 proc. "Pojawienie się pandemii grypy może zatem
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sparaliżować funkcjonowanie najbardziej zorganizowanego kraju" - podkreślił prof. Andrzej Gładysz
z Akademii Medycznej we Wrocławiu. Paraliż będzie dotyczył gospodarki, komunikacji; trzeba się też
liczyć z ogromnym obciążeniem służby zdrowia - szpitali i przychodni.

W związku z tym zagrożeniem, WHO wydała zalecenia i wytyczne odnośnie przygotowania się na
wypadek pandemii. Poszczególne kraje, również Polska, stworzyły narodowe plany pandemiczne,
które dotyczą stałego monitorowania zagrożenia pandemią oraz systemu wczesnego reagowania na
wypadek jej pojawienia się.

Jak podkreśliła kierownik Krajowego Ośrodka ds. Grypy prof. Lidia Brydak, dziś trudno powiedzieć,
gdzie wybuchnie pandemia, jaki podtyp wirusa ją wywoła, jak szybko będzie się rozprzestrzeniać.
Eksperci oceniają jednak, że największe zagrożenie jest związane z krążącymi obecnie czterema
podtypami wirusa ptasiej grypy (m.in. H5N1), zwłaszcza jeśli któryś z nich nabierze cech
genetycznych umożliwiających przenoszenie się między ludźmi.

"Wirus grypy wygląda pięknie w mikroskopie - jak kasztan z kolcami, ale wystarczy najdrobniejsza
mutacja, by nabrał cech bardzo niebezpiecznych dla człowieka" - podkreśliła prof. Brydak.

Jak ocenił prof. Gładysz, w ramach przygotowań do pandemii bardzo ważne jest zabezpieczenie
odpowiedniej liczby leków przeciwwirusowych, które stanowią pierwszą linię walki z pandemią -
dopóki nie pojawi się specyficzna szczepionka. Należałoby to zrobić już teraz, bo gdy dojdzie do
rozwoju pandemii, mogą pojawić się poważne problemy z dostępem do nich. Na tym etapie leki
powinny być zabezpieczone dla najbardziej zagrożonych pandemią grup, jak lekarze i pielęgniarki,
strażacy, policjanci.
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Każdy lekarz wypisze już dziecku i seniorowi
darmowy lek
Prezydent podpisał nowelizację ustawy.
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Robot czy człowiek?
Już wkrótce dowiemy się, kto wygra półmaraton

 
03-02-2025

Od soboty wystawa CLEVERFOOD w Centrum
Nauki Experyment
Ekspozycja promuje uczciwe podejście do żywności.
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Szósta edycja Polskiej Konferencji Sztucznej
Inteligencji
Odbędzie się w Katowicach.
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NCBR przeznaczy ponad 66 milionów złotych
Dla naukowców i przedsiębiorców.
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Innowacyjny papier powstał we współpracy
naukowców i przemysłu
Opracowali go materiałoznawcy z ZUT w Szczecinie.
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Otwarty Uniwersytet Ekonomiczny SGH r
19 lutego ruszą już zajęcia.
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Polski astronauta zabierze na ISS flagę i
pierogi
Chce pokazać, iż kosmos jest dla każdego.
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